PRONABEC, y de conformidad con la Ley N° 29837, Ley que crea el PRONABEC, y su 
Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-2020-MINEDU, y la 
Resolución Ministerial N° 119-2024-MINEDU, que aprueba el Manual de Operaciones 
del PRONABEC.  

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Reconocer la deuda del pago de S/185.00 (Ciento ochenta y cinco 

con 00/100 soles), a favor de dos (02) becarios: GAMEZ RUIZ BRAYAN MARVIN con 
DNI N° 61745984  y RODRÍGUEZ LUIS DEIVIS JOSÉ con DNI N° 60271539 de la Beca 
18 y todas sus modalidades - convocatoria 2025 de la Universidad Nacional de Trujillo, 
sobre costos no académicos por concepto de transporte interprovincial de ida;